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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

L32104004E

2. Data e Regjistrimit 04/09/2013

3. Emri i Subjektit ALBANIAN OIL RAFINERY

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 21/08/2013

6. Kohëzgjatja                  Nga: 21/08/2013      Deri: 21/08/2048

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Elbasan  Bradashesh BRADASHESH Ish-kombinati 
Metalurgjik, Komuna Bradashesh 

8. Kapitali 3.500.000,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 3500000.0000

3.500,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.000,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Zbatimi i VKM Nr. 613 date 24.07.2013 Per miratimin e kontrates 
se koncesionit te formes "ROT" ( rehabilitim, operim, transferim), 
te lidhur ndermjet Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe 
Energjitikes dhe shoqerise " Kurum International" sh.a, per 
rehabilitimin e rafinerise se Cerrikut, rrethi Elbasan.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

SERTAÇ RESUL ÇELIKEL14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  24/12/2015 Deri : 24/12/2017
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15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 
ka).

Arif Shkalla

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga :  29/07/2015 Deri : 29/07/2017

Jo
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Bunyamin Diricanli

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga :  29/07/2015 Deri : 29/07/2017

Jo
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Yucel Aksu

Kryetar

22. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga :  29/07/2015 Deri : 29/07/2017

Jo
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Ali Pisha25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga : 21/08/2013 Deri : 21/08/2015

Agim Qenani26.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
26.1  Afati i emërimit Nga : 21/08/2013 Deri : 21/08/2015

KURUM INTERNATIONAL SH.A.
Me te drejte vote               : 3500.0000
Pa te drejte vote               : 

27. Aksionarët 

27.1 Numri i Aksioneve 

100,00
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27.2 Përqindja e pjesëmarrjes

28. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

29. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: ALBANIAN OIL RAFINERY
Telefon: 042290501  

30. Statusi: Pezulluar

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Aplikim per regjistrimin fillestar te shoqerise anonime
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Aplikim per regjistrimin fillestar te shoqerise anonime
Dokumenti i autorizimit
Akti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjykata per vleresimine kontributit ne natyre

Regjistrimi Fillestar: CN-175905-08-13

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

01/10/2013 Numri i ceshtjes: CN-207842-10-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionerit te vetem, date 01.10.2013 
per ndryshimin e adreses kryesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         ;         Bradashesh;         
BRADASHESH;         Ish-kombinati Metalurgjik, Komuna Bradashesh;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Jul Variboba, Nr. 21/1;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

25/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-573341-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIM I BILANCIT VJETOR PER VITIN 
FINANCIAR 2013

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B8FA131-CD2A-46C7-87EE-13D4501F206E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78F6CAAD-9C40-43FE-9D23-15F755F0CD08
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=936C3B41-2B6B-4A3B-8360-31B3A18BFCF0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FEEAA7A6-D215-46F2-B88C-714AE54F5788
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A3BF4C7-0508-418E-AF1A-950637D38C09
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B64EB2E-75CE-4FE4-8666-A016A0699938
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F6984CEF-828E-4C53-91B2-AC7AEBD2E0FD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4630F1C5-3188-4D0D-82BA-E997B54F9033
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6FC0D4CB-55A7-44D3-A9C6-1A81B96496B7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C5F23037-797B-45A7-93C2-873BE19207B4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BCAA8B5D-7102-44D1-B275-A1FFBDFBF162
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BCAA8B5D-7102-44D1-B275-A1FFBDFBF162
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Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

28/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-173736-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim te pasqyrave financiare te vitit 2014

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Bilanci Kontabël
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Dokumenti i autorizimit

31/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-182009-07-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit Nr.6, date 29.07.2015, ku eshte vendosur 
largimi nga detyra e anetarit te Keshillit Mbikqyres z.Zeki Kaya, z.Ahmet Burak Goktepe, 
z.Koray Zeytinoglu dhe emerimi si anetare te rinj te Keshillit Mbikqyres te z.Yucel Aksu, i 
cili emerohet dhe kryetar, z.Arif Shkalla dhe z.Bunyamin Diricanli  per nje mandat dy 
vjeçar duke filluar nga data 29.07.2015 deri me date 29.07.2017.Depozitim i vendimit date 
28.07.2015 te shoqerise Kurum International sh.a. Saktesim i kodit ekonomik.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Yucel Aksu")                      Nga data "29/07/2015"                        
Ne daten "29/07/2017"           
eshte shtuar anetari:            ("Bunyamin Diricanli")                      Nga data 
"29/07/2015"                        Ne daten "29/07/2017"           
eshte shtuar anetari:            ("Arif Shkalla")                      Nga data "29/07/2015"                        
Ne daten "29/07/2017"           
eshte larguar anetari:            ("Koray Zeytinoglu")         
eshte larguar anetari:            ("Ahmet Burak Goktepe")         
eshte larguar anetari:            ("Zeki Kaya")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=74D36BA1-9BB0-4C19-BED8-07C254F91065
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A0844CCE-630D-44B6-AA55-0A6ACF1BFB3B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3DA1A05D-CDF8-4BBB-AE96-2A542BE5A642
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7AD4A5D9-6F0B-43C8-B6CF-5638E8BB5868
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0249CB6-CF72-415A-86A2-9285286A0A9F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E095CBB0-056A-4A69-A62F-0660FC7C7046
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A9F72A17-3BBE-4002-8C7E-23E98CC5791B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D2343C18-DD72-4B96-8277-52039705FE13
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A725648A-3B95-49F0-98AA-59AEF1B908DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=601FB412-E471-4192-8734-63083C8CB49A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=601FB412-E471-4192-8734-63083C8CB49A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=917DC0F0-CDB4-41F1-AEFE-BFC811D016E1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6EE8ECB4-657F-47DE-845D-CCAC23824E24
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AAB19C6A-5CF6-4DE2-B703-0EE1AA8A37C1
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paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

31/12/2015 Numri i ceshtjes: CN-479380-12-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 24.12.2015, ku është vendosur: 
Ndryshimi i administratorit te shoqerisë.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("SERTAÇ RESUL ÇELIKEL")                      Nga 
data "24/12/2015"                        Ne daten "24/12/2017"           
eshte larguar administratori:            ("Hasmet Bedii Kürüm")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

18/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-591106-12-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit , date  01.12.2017 ku eshte vendosur: 
Pushim i Perkohshem i Aktivitetit pa afat nga data 01.12.2017. 
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Akti për pezullimin e aktivitetit (kërkesë/vendim)
Dokumenti që autorizon paraqitjen e aplikimit

15/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-595225-12-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: "Depozitim bilanci per vitin 2015"

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)

15/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-595275-12-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: "Depozitim bilanci per vitin 2016"

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AAB19C6A-5CF6-4DE2-B703-0EE1AA8A37C1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2594DDEB-184B-473A-84EC-7F7C74823C65
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7603687D-34D0-4908-BBAA-E4C33293CAA9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8AA715C3-6C78-495D-9A79-0D9D84F837B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B17F967D-94E9-4871-A674-E5BA473CF9DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9D2D07CC-DB70-4DCF-9A7E-5E3089517199
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FF655799-A622-4CF5-9497-66076CD2B997
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F9A0F984-783E-48B4-9F2F-D6D58542A5AC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D1A14461-5CA0-4421-8567-E8DA8F28E6B0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F362572E-AA25-4111-B16D-0CCA07DD399F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DE76F9F3-9111-4E15-BDE7-6BDD34CEE8AF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90BF1741-A79A-4926-A5B6-8277E3F88E4E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5258DEC5-8745-407C-8E84-9392D681729E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F6ABE82-8D9A-4B2F-B2A6-D84F65336002
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Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël

31/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-894732-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: "Depozitim bilanci per vitin 2017"

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

12/12/2023 Numri i ceshtjes: CN-228999-12-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr. 14570 Prot.,  date 22.11.2023, leshuar 
nga Zyra Permbarimore Tiranë, ku është urdhëruar:  Vendosja e masës së sekuestros 
konservative nga kuotat/aktivet e kapitalit në subjektet “Albania Oil Rafinery” SHA, me 
Nipt L32104004E.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

15/01/2024 Numri i ceshtjes: CN-240243-01-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdhrit nr. 262 Prot,   datë 10.01.2024, 
protokolluar nga QKB me Nr. 691 Prot datë 11.01.2024,  lëshuar nga Zyra e Përmbarimit 
Tiranë  ku është urdhëruar: Heqja e sekuestros konservative mbi kuotat e subjektit debitor 
ALBANIAN OIL RAFINERYSH.A.me NIPT L32104004E sipas shkresës Nr. 14570 Prot 
datë 22.11.2023, të zyrës sonë, pas detyrimi është likujduar tërësisht 09.01.2024.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

Datë           :19/04/2024
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9BACA00C-BD3D-4443-AB65-16147895349B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A41F99BA-6304-4944-8411-2DF725AF606E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DEA7A075-D4F4-41BC-AAB6-6063485AD4ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E40BAAD-C955-4D5F-BE8A-7FC949E9710C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6480EF84-9184-47F3-9A7A-D9AD6EE60139
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3288FC49-3215-4082-9D21-2CAC42BE828D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E22E1DE2-9277-45E3-A006-364C409CEDCF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ACA806D2-DEC7-4D1A-9F6E-F2F6B4D6C634
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=511DC2F6-04BF-4BFF-A370-EB4F9804E9D4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C55103F8-DDA0-4890-9950-4C6283673C4A

